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АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024                                                                                                      № 27-П
с. Троица
О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 14.08.2017 № 45 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области 
на 2018 – 2027 годы» 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 17.11.2023 № 91-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области»,    администрация   Троицкого     сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2018 – 2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Троицкого сельского поселения от 12.01.2018 № 3, от 12.09.2019 № 110-П, от 22.04.2022 № 23-П, от 13.11.2023 № 84-П) (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района от 14.08.2017 № 45 следующие изменения:

1.1. Дополнить Программу разделом 8 следующего содержания:
«8. Отдельное мероприятие «Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества (восстановление воинских захоронений, установка мемориального знака) на 2019-2024 годы». Благоустройство одиночного воинского захоронения погибшего Сычева Юрия Евгеньевича»
8.1. Сведения о целевых показателей эффективности реализации отдельного мероприятия «Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества (восстановление воинских захоронений, установка мемориального знака) на 2019-2024 годы». Благоустройство одиночного воинского захоронения погибшего Сычева Юрия Евгеньевича» (далее – Отдельное мероприятие)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	единица измерения
	Значение показателя эффективности (прогноз, факт)

	
	
	
	отчетный (базовый) год
2022
	текущий (факт) год
2023
	2024

	
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2018-2027 годы
	
	
	
	

	1.
	Отдельное мероприятие «Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества (восстановление воинских захоронений, установка мемориального знака) на 2019-2024 годы». Благоустройство одиночного воинского захоронения погибшего Сычева Юрия Евгеньевича»
	
	
	
	

	1.1.
	Показатель:
Количество восстановленных воинских захоронений
	единиц
	0
	0
	1

	1.2.
	Показатель:

Количество установленных мемориальных знаков
	единиц
	0
	0
	1


8.2. Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации Отдельного мероприятия Программы
	№ п/п
	наименование мероприятия
	Методика расчета значения показателя

	
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2018-2027 годы
	

	1.
	Отдельное мероприятие «Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества (восстановление воинских захоронений, установка мемориального знака) на 2019-2024 годы». Благоустройство одиночного воинского захоронения погибшего Сычева Юрия Евгеньевича»
	

	
	Показатель:

Количество восстановленных воинских захоронений
	Согласно заключенного соглашения с Министерством образования Кировской области

	
	Показатель:

Количество установленных мемориальных знаков
	Согласно заключенного соглашения с Министерством образования Кировской области


8.3. Источники и объемы финансирования Отдельного мероприятия Программы
Финансовое обеспечение реализации Отдельного мероприятия Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета.

	№ п/п
	наименование мероприятия
	Источники финансирования
	расходы, руб.

	
	
	
	2022
	2023
	2024
	итого

	1.
	Отдельное мероприятие «Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества (восстановление воинских захоронений, установка мемориального знака) на 2019-2024 годы». Благоустройство одиночного воинского захоронения погибшего Сычева Юрия Евгеньевича»
	Всего:
	0
	0
	506300,00
	506300,00

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	471091,35
	471091,35

	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	30108,65
	30108,65

	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	5100,00
	5100,00

	1.1.
	«Восстановление воинских захоронений»
	Всего:
	0
	0
	501300,00
	501300,00

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	466439,06
	466439,06

	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	29811,31
	29811,31

	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	5049,63
	5049,63

	1.2.
	«Установка мемориального знака»
	Всего:
	0
	0
	5000,00
	5000,00

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	4949,63
	4949,63

	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	4652,29
	4652,29

	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	297,34
	297,34


1.2. Абзац второй пункта 2 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:

«Информация о ходе реализации мероприятий Программы размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение  Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru»
1.3. Перечень мероприятий по реализации программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2018 – 2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава  Троицкого 
сельского  поселения                                                                          Т.Г. Лыскова   

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской  области

Приложение № 1
                                              УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

                                                                              Троицкого сельского поселения

                                                             от 14.05.2024 № 27-П
Приложение № 1

к Программе

Перечень мероприятий по реализации программы 

 «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2018 - 2027 годы»
	№ п/п
	наименование мероприятия
	период реализации мероприятий
	финансиро-

вание
	результат реализации мероприятия
	исполнитель

	1
	Обустройство памятников, покраска, обкашивание травы
	ежегодно
	внебюджетные источники
	Повысится уровень благоустроенности села
	администрация поселения

	2
	Строительство общедоступной спортивной площадки
	2019 год
	ППМИ-2019

бюджет поселения – 75889,00

внебюджетные источники – 89000,00

областной бюджет – 329146,00
	Даст возможность всем поколениям населения заниматься спортом
	администрация поселения

	3
	Вовлечение населения в регулярные занятия физическими упражнениями и спортом (проведение подвижных игр, спортивных соревнований, смотров-конкурсов). Проводить пропаганду здорового образа жизни через тематические вечера в учреждениях культуры
	постоянно в течении срока программы
	внебюджетные источники
	Привьются и сформируются навыки здорового образа жизни
	администрация поселения

	4
	Благоустройство территории кладбища
	2018 год
	24788,16
	Повысится качество содержания территории кладбища
	администрация поселения

	6
	Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства, Белохолуницкий район, Троицкое сельское поселение, с.Троица
	2022 год
	793953,07

бюджет Министерства охраны окружающей среды Кировской области – 754255,42

бюджет муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области -39697,65
	Улучшится экологическое состояние села
	администрация поселения

	7
	Благоустройство памятника погибшим землякам в годы Великой Отечественной войны «Вечная память землякам»
	2023 год
	475763,00 – областной бюджет

293300 – бюджет района

119700 – софинансирование население

98000 – софинансирование организации
	Сохранение исторического наследия и памятника, повышение патриотизма у молодого поколения
	администрация поселения

	8
	Обустройство детской площадки
	2027 год
	внебюджетные источники
	Даст возможность развивать и совершенствовать физические и духовные качества личности ребёнка, формировать чувство коллективизма, совместной игровой деятельности

	администрация поселения

	9
	Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибшим при защите Отечества на 2019 – 2024 годы»

Благоустройство одиночного воинского захоронения погибшего Сычева Юрия Евгеньевича
	2024 год
	Всего: 506300,00
в том числе:

Федеральный бюджет – 471091,35

областной бюджет – 30108,65

местный бюджет – 5100,00
	Сохранение памятника, погибшего за Отечество
	администрация поселения


